
REGIONE ABRUZZO

AZIENDA UNITÀ SANITARIA LOCALE TERAMO
Circ.ne Ragusa 1, 64100 Teramo

C.F. 00115590671

Il Direttore Generale: Dott. Maurizio Di Giosia

Deliberazione n° 1050 del 13/06/2023

U.O. proponente ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

OGGETTO: CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI GESTIONE E CONDUZIONE BAR ALL'INTERNO DEL
PRESIDIO OSPEDALIERO DI ATRI - CIG 5718596EB1 - PROVVEDIMENTI FINO AL 31.12.2023.

Il Responsabile dell’Istruttoria
De Santis Simone

Il Responsabile del Procedimento
D'Ambrosio Vittorio

firmato digitalmente

Il Direttore della U.O. proponente con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è
legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico.

VISTO: Il Direttore del DIPARTIMENTO AMMINISTRATIVO
Dott. Di Marzio Rossella

Il Direttore dell’U.O. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI:
Dott. D'Ambrosio Vittorio

firmato digitalmente

PARERE DEL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Parere favorevole
Il Direttore Amministrativo

Dott. Santarelli Franco
firmato digitalmente

PARERE DEL DIRETTORE SANITARIO

Parere favorevole
Il Direttore Sanitario

Dott. Brucchi Maurizio
firmato digitalmente



REGIONE ABRUZZO
AZIENDA SANITARIA LOCALE TERAMO

Circ.ne Ragusa 1, 64100 Teramo
C.F. 00115590671

Direttore Generale: Dott. Maurizio Di Giosia

OGGETTO: Concessione del servizio di gestione e conduzione bar all'interno del Presidio
Ospedaliero di Atri - cig 5718596EB1 - provvedimenti fino al 31.12.2023.

IL DIRETTORE DELLA U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI dott. Vittorio D’Ambrosio

Premesso che:

 con deliberazione n. 737 dell'8.7.2014, in esito a procedura di gara aperta ex art. 60 del D. Lgs. n. 50/2016
questa Amministrazione ha aggiudicato alla ditta Gestioni Romito S.r.l. con sede legale in Contrada Colle
delle Api, 204 - 86100 Campobasso, partita IVA 00809840705, la concessione del servizio di gestione e
conduzione bar all'interno del Presidio Ospedaliero di Atri, alle condizioni previste nel capitolato speciale
d'appalto, nell'offerta tecnica presentata in gara e nel contratto stipulato in data 31 marzo 2015 e con
decorrenza 1.7.2015 — 30.6.2020, con previsione di un canone di concessione mensile pari ad € 5.516,67
(euro cinquemilacinquecentosedici,67) al netto di iva;

 con deliberazione n. 869 del 05.05.2021 questa Amministrazione, avvalendosi dell’opzione prevista agli
artt. 2 del capitolato speciale e 3 del contratto, ha disposto il rinnovo triennale della concessione in
argomento sino al 30/06/2023 alle condizioni di cui al capitolato speciale, all'offerta ed al contratto;

 in vista della scadenza del contratto, con deliberazione n. 471 del 22.03.2023 è stata indetta nuova gara
d’appalto mediante procedura aperta ex art. 60 del D. Lgs. n. 50/2016 per l’affidamento in concessione del
servizio in argomento ed il relativo bando è stato pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale dell’Unione Europea n.
2023/S 066-197093 del 03.04.2023 e sulla G.U.R.I. V Serie Speciale Contratti Pubblici n. 40 del 5.4.2023;

 essendo scaduto il termine per la presentazione delle offerte, con provvedimento prot. n. 0045038/23 del
29.05.2023, ai sensi dell’art. 77 del D. Lgs. n. 50/2016, è stata nominata la commissione giudicatrice e
sono attualmente in corso le operazioni di gara relative alla valutazione delle offerte;

Considerato che il contratto inerente alla concessione attualmente in essere verrà a scadenza in data
30.06.2023;

Ritenuto, pertanto, necessario ed ineludibile, nelle more dell’espletamento della nuova procedura di gara e fino
all’individuazione del nuovo contraente, differire sino al 31.12.2023 gli effetti economico-giuridici del contratto
aggiudicato con deliberazione n. 737 dell'8.7.2014 e rinnovato con successiva deliberazione n. 869 del
05.05.2021, attualmente in essere con la ditta Gestioni Romito S.r.l., inerente alla concessione del servizio di
gestione e conduzione bar all'interno del Presidio Ospedaliero di Atri, tenuto conto dell’esigenza indefettibile di
non interrompere il servizio;

Precisato che il differimento opera alle condizioni tecnico – economiche di cui al disciplinare di gara, al
capitolato speciale, all’offerta tecnica e al contratto, nonché alle condizioni economiche scaturite dall’offerta
formulata in sede di gara;

Ritenuto, altresì:

 doversi sottoporre il presente differimento a condizione risolutiva nella ipotesi di definizione della nuova
procedura di gara e conseguente attivazione del nuovo rapporto contrattuale in data antecedente al
31.12.2013;

 trasmettere il presente provvedimento al Direttore dell’Esecuzione del Contratto;

 dover rendere il presente provvedimento immediatamente esecutivo al fine di garantire continuità del
servizio in vista della scadenza degli effetti contrattuali;



PROPONE

per le motivazioni espresse in premessa, che si intendono integralmente richiamate

1. Differire sino al 31.12.2023 gli effetti economico-giuridici del contratto aggiudicato con deliberazione n. 737
dell'8.7.2014 e rinnovato con successiva deliberazione n. 869 del 05.05.2021, in scadenza al 30.06.2023,
attualmente in essere con la ditta Gestioni Romito S.r.l. con sede legale in Contrada Colle delle Api, 204 -
86100 Campobasso, partita IVA 00809840705, inerente alla concessione del servizio di gestione e
conduzione bar all'interno del Presidio Ospedaliero di Atri, tenuto conto dell’esigenza indefettibile di non
interrompere il servizio, nelle more dell’espletamento della gara indetta con deliberazione n. 471 del
22.03.2023, in corso di svolgimento;

2. Precisare che il differimento opera alle condizioni tecnico – economiche di cui al disciplinare di gara, al
capitolato speciale, all’offerta tecnica ed al contratto, nonché alle condizioni economiche scaturite dall’offerta
formulata in sede di gara;

3. Stabilire che il differimento è sottoposto a condizione risolutiva nella ipotesi di definizione della nuova
procedura di gara e conseguente attivazione del nuovo rapporto contrattuale in data antecedente al
31.12.2023;

4. Trasmettere il presente provvedimento al Direttore dell’Esecuzione del Contratto.

5. Dare atto che il CIG relativo al presente provvedimento è 9815330A8B;

6. Dare atto, altresì, che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa;

7. Rendere la presente deliberazione immediatamente esecutiva in considerazione di quanto riportato in
narrativa.

IL DIRETTORE GENERALE

Preso atto:

 che il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, ha attestato che lo stesso, a
seguito dell’istruttoria effettuata, è, nella forma e nella sostanza, legittimo ed utile per il servizio pubblico, ai
sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 1 della legge 20/94 e successive modifiche;

 che sono stati acquisiti i pareri del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo come riportati nel
frontespizio

DELIBERA

di approvare e far propria la proposta di cui trattasi che qui si intende integralmente riportata.

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Maurizio Di Giosia

Firmato digitalmente



UOC Acquisizione Beni e Servizi

Ufficio autorizzativo:

Spesa anno ________________________ (iva inclusa) sottoconto __________ autorizzazione (_______/_______) sub _________

Il Dirigente
Dott. Vittorio D’Ambrosio

firmato digitalmente

Fonte di finanziamento: FSN

U.O.C. Attività Economiche e Finanziarie

Si attesta la REGOLARITÀ CONTABILE della presente spesa.

Il Contabile Il Dirigente
Dott.ssa Antonella Di Silvestre

firmato digitalmente

Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e del decreto del Presidente del Consiglio dei
ministri 30 marzo 2009 e successive modificazioni



ASL TERAMO

Deliberazione n. 1050 del 13/06/2023 ad oggetto:

CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI GESTIONE E CONDUZIONE BAR ALL'INTERNO DEL

PRESIDIO OSPEDALIERO DI ATRI - CIG 5718596EB1 - PROVVEDIMENTI FINO AL

31.12.2023.

________________________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa deliberazione viene iniziata la pubblicazione il giorno 13/06/2023 con prot. n.

0002128/23 all’Albo Informatico della ASL per rimanervi 15 giorni consecutivi ai sensi del d.lgs. n.

267/2000, della L.R. n. 28/1992 e della L. n.69/2009.

La suestesa deliberazione diverrà esecutiva a far data dal quindicesimo giorno successivo alla

pubblicazione.

La trasmissione al Collegio Sindacale è assolta mediante pubblicazione sull’Albo Informatico

Aziendale.

L’addetto alla pubblicazione informatica

Prudente Fabrizio


	 
	 
	 
	 
	 
	 
	
	
	REGIONE ABRUZZO



	AZIENDA SANITARIA LOCALE TERAMO
	 
	 
	
	
	
	
	
	







